בעניין: יוסף מישקין
ע"י ב"כ עו"ד יעקב שניטמן ואח' התובע

נ ג ד

1. תלתן מערכות אלומיניום בע"מ
2. חגי הנדוורגר
3. דב חולתא
ע"י ב"כ עו"ד שי ניידרמן ואח' הנתבעים

ספרות:

אירית [חביב-סגל](#), דיני חברות, לאחר [חוק החברות](#) הח

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החברות, תשנ"ט-1999: סע' 6, 6\(ג\)](#)

[חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963: סע' 11\(א\)](#)

[חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951: סע' 5, 9\(א\)](#)

[חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958: סע' 5](#)

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)

[חוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975](#)

[פקודת מס הכנסה \[נוסח חדש\] - לא מרובד](#)

ד

ש

ספרות:

[אירית חביב-סגל, דיני חברות, לאחר חוק החברות החדש](#)

ספרות:

[אירית חביב-סגל, דיני חברות, לאחר חוק החברות החדש](#)

ספרות:

[אירית חביב-סגל, דיני חברות, לאחר חוק החברות החדש](#)

מיני-רציו:

לשיטתם, המשוואה ברורה: אין עבודה = אין תמורה, ומדוע אם כן לא השיב מר חולתא למכתביו של התובע בטענה שאינו מבין על מה תלונתו, שעה שאין באפשרות החברה לשלם לו כספים היות שלא נכנסת עבודה למיזם המשותף.

ב. לא זו אף זו. גם בחינת טענותיו של התובע לגופו של עניין מובילה למסקנה כי התפטרותו מזכה בפיצויי פיטורים.

סעיף 11(א) לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג – 1963 קובע:

"התפטר עובד מחמת הרעה מוחשית בתנאי העבודה, או מחמת נסיבות אחרות שביחסי עבודה לגבי אותו העובד שבהן אין לדרוש ממנו כי ימשיך בעבודתו, רואים את ההתפטרות לעניין חוק זה כפיטורים".

המחוקק אפשר לעובד להתפטר ולקבל את פיצויי הפיטורים במקרים שבהם חלה הרעה מוחשית בתנאי עבודתו.

כך הוא נסע למשך עשרה ימים לרוסיה ואף שהה בחופשה במהלך חודש נובמבר '06.

ב. התובע הצהיר, וקיבלנו את דבריו, כי הוא עבד ששה ימי עבודה בשבוע. לאור זאת הוא היה זכאי על פי הוראות הצו ל-25 ימי חופשה שנתית בגין השנים השניה והשלישית לעבודתו.

באשר לשנת עבודתו הראשונה, אין הבדל בין האמור בצו לבין האמור [בסעיף 5 לחוק חופשה שנתית](#), התשי"א-1951, ושניהם מעניקים לעובד זכות ל-12 ימי חופשה. משכך זכאות התובע היא אכן ל-37 יום לשנה.

ג. בתלושי השכר שהציג התובע לא מופיע כי הוא קיבל חופשה בשנות עבודתו. ההתייחסות היחידה לרכיב זה היא בתלוש השכר לחודש נובמבר '06.

10. דמי הבראה

התובע עתר לתשלום סך של 3,816 ₪ בגין 12 ימי הבראה שהיה זכאי להם בשנתיים האחרונות לעבודתו, ושלטענתו לא שולמו. הנתבעים טענו כי שכרו המוסכם של התובע כלל גם דמי הבראה והתובע לא מיחה על כך.

בתלושי השכר לא מוזכר תשלום רכיב בגין דמי הבראה.

אמנם, בהתאם להוראות [סעיף 5 לחוק הגנת השכר](#), התשי"ח-1958 אין מניעה לכלול במסגרת שכרו הרגיל של העובד את דמי הבראה אם סוכם על כך מראש, אך אל מול דברי התובע בתצהירו, שאין לנו סיבה שלא לקבלם משלא נסתרו על ידי תלושי השכר או על ידי ראיה אחרת, לא תמכו הנתבעים את גרסתם בבדל ראיה, ומשכך דין טענתם להידחות.

לא הוכח כי חברה הוקמה למטרה פסולה, משום שהעסק נקלע לקשיים כספיים ומכיוון שהמשיבים ידעו שיתעוררו קשים כספים כאלה בעתיד. כמו כן, לא הוכח, ואין זה מתקבל על הדעת, כי החברה הוקמה כדי שלא לשלם למערער את מלוא שכרו".

לא מכבר תוקן [חוק החברות](#) ובסעיף [6](#) לחוק החברות, תשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות החדש"), נקבעו ההוראות דלקמן –

- (א) הרמה של מסך ההתאגדות היא כל אחד מאלה:
- (1) ייחוס זכויות וחובות של החברה לבעל מניה בה;
- (2) ייחוס תכונות, זכויות וחובות של בעל מניה לחברה.
- (ב) על אף הוראת סעיף 4, רשאי בית משפט להרים את מסך ההתאגדות אם התקיים לכך תנאי הקבוע בחיקוק או אם בנסיבות העניין צודק ונכון לעשות כן, או אם התקיימו התנאים הקבועים בסעיף קטן (ג).

התביעה נגד נתבעים מס' 2 ומס' 3 – נדחית, הגם שבנסיבות העניין לא מצאנו שיש לחייב התובע לשלם להם הוצאות משפט.

15. במידה ומי מהצדדים יבקש לערער על פסק דיננו זה עליו להגיש ערעור לבית הדין הארצי לעבודה בירושלים וזאת בתוך 30 יום מיום קבלת עותק פסק הדין.

ניתן היום י"ג בתשרי, תש"ע (1 באוקטובר 2009) בהעדר הצדדים.

נציג ציבור (מעבידים)

נציג ציבור (עובדים)

ורד שפר, שופטת

ורד שפר 54678313-1712/07

נשיאה

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה